
SVETNIŠKI GODOVI IN MAŠNI NAMENI 

7. PON sv. Anton M. Zaccaria 19.h  +   Janez Miklavčič 

8. TOR sv. Kilijan 7.30  +   Angelca in Lovro Markun 

9. SRE kitajski mučenci 19.h  +   Ana Debeljak 

10. ČET sv. Amalija (Alma) 19.h  +   Ana Orehar, 30. dan 

11. PET sv. Benedikt 19.h  +   Lovrenc Sajovic 

12. SOB  sv. Mohor in Fortunat 19.h  +   Grašič 

13. NED 15. nedelja med letom 8.h          za žive in umrle župljane 
10.h  +   Jože Hudoklin 

14. PON sv. Kamil de Lellis 19.h  +   Nada Hočevar, 30. dan 

15. TOR sv. Bonaventura 7.30  +   Miha Grašič 

16. SRE Karmelska Mati Božja 19.h  +   Franc Dolžan 

17. ČET sv. Aleš 19.h  +   Ivana Šenk 

18. PET sv. Elij iz Koštabone 19.h  +   Ivan Novak 

19. SOB sv. Arsenij Veliki 19.h  +   Marija Salmič 

20. NED 16. nedelja med letom 
8.h          za žive in umrle župljane 
10.h  +   Vida Mrak 

21. PON sv. Lovrenc iz Brindisija 19.h  +   Frančišek Dolhar 

22. TOR sv. Marija Magdalena 7.30       v dober namen 

23. SRE sv. Brigita Švedska 19.h  +   Anica Rozman 

24. ČET sv. Krištof 19.h  +   Janez Zabret, obl. 

25. PET sv. Jakob Starejši 19.h  +   Jože Kavaš, obl. 

26. SOB sv. Joahim in Ana 19.h  +   Ana Debeljak 

27. NED Krištofova nedelja 
pri vseh mašah blagoslov vozil 

8.h         za žive in umrle župljane 
10.h  +   Stanislav Blaznik, obl. 

Mašne namene za mesec avgust in september lahko naročite. 
 

Ob slovesu od +Andreja Habjanič sta darovali za sveti maši dve sestrični. 
+Ani Debeljak: domači (4 maše), Jože iz Zbilj, Janez Podpeskar (Štrosovi). 

+Ivanki Šenk: sestra Angelca (2), sestra Francka (2), Jožefa Dolhar (2), 
nečak Miran (2), pevci MPZ Kokrica, biblična skupina in Dugonovi. 

ŽUPNIJSKI URAD KOKRICA oblikovanje: M. Gašperlin  
odgovarja: Jože Klun, župnik tel.    040 520 995 

Spletna stran: 
http://zupnija-kokrica.rkc.si/ 

 
 

 
Otroci in mladi so prihodnost.  
Vrvež na oratoriju župnijskega 
dvorišča je zaznamoval prvi 
počitniški teden. 
Blaženi Alojzij Grozde je bil na 
poseben način navzoč med nami. Naj 
luč njegove vere in svetel zgled 
pokončnega kristjana sveti 
animatorjem in vsem udeležencem 
oratorija. 
 

PRAVA MERA VSEGA 
V počitniškem času nas evangelij 
opozarja, da je pomembno prisluhniti 
Gospodovi besedi. Preprosto sesti ter 
čas posvetiti Jezusu, kakor je to 
storila Marija.  
Marta je Jezusa sprejela v svojo hišo 
(prim Lk 10,38). Iz te podrobnosti 
lahko razberemo, da je Marta starejša 
in da ona v hiši gospoduje. Kajti, ko 
se je Jezus usedel, je Marija sedla k 
njegovim nogam ter ga poslušala,  

medtem ko je imela Marta dosti 
opravka s strežbo, sicer potrebno za 
takšnega izrednega Gosta. Kot da bi 
imeli ta prizor pred očmi: ena sestra 
se prezaposlena suče okoli, druga pa 
je kot zamaknjena od Učiteljeve 
prisotnosti ter njegovih besed. Marta 
čez nekaj časa, očitno užaljena, ne 
zdrži več in protestira, si dovoli 
kritizirati Jezusa: »Gospod, ti ni mar, 
da me je sestra pustila sámo streči? 
Reci ji vendar, naj mi pomaga!« 
Marta celo želi poučiti Učitelja 
samega! Jezus pa ji popolnoma miren 
odgovori: »Marta, Marta, skrbi in 
vznemirja te veliko stvari, a le eno je 
potrebno. Marija si je izvolila boljši 
del, ki ji ne bo odvzet« (Lk 10,41–
42). Kristusova beseda je zelo jasna. 
Nikakor ne omalovažuje dejavnega 
življenja, tudi ne velikodušne 
gostoljubnosti, pač pa samo jasno 
poudari, da je eno, ki je resnično 
potrebno, in to je, poslušati 
Gospodovo Besedo, saj je ravno v 
tem trenutku Gospod tam, navzoč v 
osebi Jezusa Kristusa! Vse drugo bo 
minilo in nam bo odvzeto, le Božja 
Beseda je večna in daje smisel 
našemu vsakodnevnemu delovanju. 
Še enkrat je potrebno poudariti, da 
Jezus prav gotovo ne namerava 
obsoditi drže služenja, temveč       

  



pretirano skrb. Tudi mi imamo 
zaskrbljenosti kot sv. Marta. Po 
njenem zgledu si zastavimo to, da se 
bo po naših družinah in po naših 
skupnostih živel čut za gostoljubje, da 
se bo lahko vsakdo počutil »doma«. 
A modrost srca je v tem, da znamo 
vključevati skupaj obe drži, tako 
kontemplacijo kot akcijo. Marta in 
Marija nam v tem kažeta jasno pot. 
Povzeto po papežu Benediktu XVI. in Frančišku 
ob 16. nedelji med letom 
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Obhajilo 
 

Nekdo me je vprašal: »Ali je res bolj 
pobožno prejeti sveto obhajilo na 
jezik? Odgovoril sem, da pobožnost 
ne prihaja z jezika ali roke, pač pa iz 
srca. Obhajilo je izliv božje ljubezni, 
živega Jezusa v našo dušo (duhovna 
hrana). 
Ni bistveno, ali prejmemo obhajilo na 
jezik, roko, kleče ali stoje. Prejeti ga 
moramo vredno, s čisto dušo in 
vestjo. Če ni tako, si jemo in pijemo 
obsodbo, neglede na obliko, kako 
prejemamo živega Boga pod podobo 
kruha. 
isijSveti Avguštin pravi: »Postajamo 
to, kar prejemamo.« To pa se ne more 
zgoditi brez čiste vesti. 
Jezus sam pravi, da je resnična jed in 
pijača. »Kdor uživa moje telo, ima 
večno življenje… Ta ostane v meni in 
jaz ostanem v njem.« (Jn 6,54-57). 
Apostol Pavel pa vzklika: »Ne živim 
več jaz ampak Kristus živi v meni.« 
(Gal 2,20) 

Po prejemu svetega obhajila je nujno 
potrebno nekaj trenutkov posvetiti 
tihoti in osebnemu pogovoru z 
Jezusom, ki smo ga prejeli. Z njim se 
pogovarjamo »iz obličja v obličje«. 
Čas za skupno zahvalno molitev je po 
osebni molitvi. 
Maša je najvišja oblika ljubezni, 
posebej ko se v obhajilu združimo z 
živim Bogom.  
 

Krištofova nedelja 
in akcija MIVA 

 

V imenu slovenskih misijonarjev in 
misijonark se nam misijonsko 
središče iskreno zahvaljuje za 
dolgoletno podporo akcije MIVA. 
Brez vaše pomoči ne bi mogli 
pomagati številnim misijonarjem… 
Prevozno sredstvo je v misijonih eno 
od glavnih orodij evangelizacije… 
Misijonsko središče vsem želi srečno 
pot in varno vožnjo. 
V župniji bomo tudi letos ob 
blagoslovu vaših avtomobilov, 
motorjev, koles in drugih prevoznih 
sredstev na običajen način zbirali 
darove za akcijo MIVA. 
 

5. svetovni dan 
starih staršev in ostarelih 

 

Papež Frančišek je leta 2021 določil, 
da se vsako leto 4. nedelja v juliju 
praznuje kot dan starih staršev in 
ostarelih. Ta nedelja je blizu praznika 
Marijnih staršev Joahima in Ane. 
Letos bo potekala pod geslom: 

»BLAGOR TISTIM, KI NISO 
IZGUBILI UPANJA« (Sir 14,2). 
Naj bo za nas vse to priložnost, da 
razmislimo, kako navzočnost starih 
staršev in starejših postane znamenje 
upanja v vsaki družini in Cerkveni 
skupnosti.    (Več na portalih 
Katoliška Cerkev in Pridi in poglej.) 
 

 
 
PROŠNJA ZA STARŠE 
 

Dobri Bog, dal si nam zapoved 
spoštovanja očeta in matere. 
Dobrohotno prisluhni moji molitvi, ko te 
prosim za svoje starše. 
Nakloni jim dolgo zemeljsko življenje;  
njihovo telo in duha ohranjaj v zdravju. 
Blagoslovi njihov trud in njihovo skrb.  
Stoterno jim povrni vse, kar dobrega 
storijo zame. 
Navdahni jim ljubezen do tvojih svetih 
zapovedi in jih spodbujaj k delovanju po 
tvoji besedi. 
Potem ko sem bil deležen njihove 
dobrote, mi daj, da jim bom v oporo na 
zemlji, nekoč pa naj bom z njimi 
deležen večne nebeške sreče. Amen.  

Po: https://croire.la-croix.com 

UČIMO SE ŽIVETI 
 

Vsi imamo težave in probleme.  
To je del našega življenja.  
Toda napetosti ne smejo pripeljati do 
zloma. In to se v naših dneh 
prepogosto dogaja.  
Skrajni čas, da se ljudje ponovno 
naučijo živeti: da bodo zadovoljni s 
preprostimi stvarmi, da se bodo 
naučili obvladovati, da se bodo znali 
iz ljubezni do drugega tudi čemu 
odpovedati, da se bodo naučili 
odpuščati. 
Skrajni čas je, da se ljudje tega sveta, 
ki je tako onesnažen zaradi neumnih 
idej, ponovno naučijo živeti s srcem. 

Po: P. Bosmans, Živi vsak dan 
 

IZPIT – Študent: »Če me boste pri 
izpitu vrgli, boste zagrešili prevaro, 
gospod profesor.« – »O kakšni 
prevari pa vendar govorite?« – »Po 
kazenskem zakoniku zagreši prevaro 
tisti, ki izkoristi neznanje drugega, da 
mu škoduje.« 
 

Bralci Božje besede: 
Sobota zvečer 

Mojca Trilar in Justi Gašperlin 
13.7.2025 ob 8.h 

Matija Strniša, Maja Strniša 
13.7.2025 ob 10.h 

Mateja Lavtar, Jakob Zabret 
20.7.2025 ob 8.h 

Igor Korošec, Ana Peklenik 
20.7.2025 ob 10.h 

Damjana in Jošt Gašperlin 
27.7.2025 ob 8.h 

Nada Zelko, Alenka Gašperlin 
27.7.2025 ob 10.h 

Ana Marija Z. Grašič, Milan Grah 


